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Godište VIII, br. 19/2024. godine - “B“                                                                    15./09./2024.
                ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA - PRENJ

1. 	 Svete Mise u po napisanom rasporedu u ovom župnom listu.
2. 	 Bliži nam se proslava našega zaštitnika sv. Mihovila arkanđela. Za ovu prigodu 
pripremit ćemo se pobožnostima i sv. misama 27 i 28 rujna Na sam blagdan, a za našu 
župu svetkovina, 29. rujna svečana sveta Misa je u 11:00 sati. Molim vas i potičem da u 
što većem broju sudjelujmo na proslavi na Miholjdan. Također taj dan je i Dan Trebin-
jsko-mrkanske biskupije, proslava više od 1000 godina postojanja naše biskupije. Sveta 
misa je u Trebinju u 12:00 sati.
3. 	 Dragi župljani, ovih dana, vjerujem da ste čuli... ponovno se pokrenulo naše 
društvo. Želimo zajedno podržati očuvanje naše vjere, tradicije i kulture Hrvatskog 
naroda. 
Kulturnoumjetničko društvo Prenj igra ključnu ulogu u očuvanju naših običaja i vrijed-
nosti, a njegova djelatnost obogaćuje našu župu i širu zajednicu.
Ove godine, s ponosom najavljujemo i organizaciju Miholjdanskih susreta, koji će se 
održati 29. rujna 2024. godine, neposredno nakon pučke Mise u čast našega zaštitnika, 
sv. Mihovila. Ovaj događaj bit će prilika za susret folklora, gdje ćemo uživati u bogat-
stvu našeg kulturnog naslijeđa kroz ples, pjesmu i običaje. Pozivamo sve vas da se ukl-
jučite, ne samo kao gledatelji, već i kao aktivni sudionici u ovoj lijepoj tradiciji.
Osim toga, drage domaćice, pozivamo vas da donesete svoje ukusne kolače, peciva, 
netko može i mezu.  Doimaćini, donesite štogod pića!
Na taj način ćemo zajedno proslaviti našu zajednicu i uživati nakon sv. Mise. 
Vaša kreativnost i trud obogatit će naš susret i učiniti ga još posebnijim.
Sljedeće nedjelje ću detaljno najaviti sve aktivnosti, a do tada vas molim da se pri-
premite za ovaj divan događaj. Zajedno, s ljubavlju i entuzijazmom, možemo očuvati 
našu kulturu i vjeru za buduće generacije.
4.	 U slijedeću subotu, 21. rujna bit će prvi susret za vjeronauk djece iz Prenja i 
Bobanova. Molim svu djecu osnovnoškolce da dođu u 09:00 sati u crkvu u Prenju a 
na Bobanovu u 10 sati. Također, na Bobanovu ove subote bit će proba dječjega zbora u 
11:00 sati, sve djevojčice od 1-9 razreda su obavezne doći.
5. 	 Dragi mladi, s velikim zadovoljstvom vas pozivamo na okupljanje povodom os-
nivanja Hrvatske Katoličke mladeži u našoj župi Prenj. Ovaj važan korak za našu zajed-
nicu predstavlja priliku za duhovni rast, jačanje međusobnih veza i aktivno sudjelovanje 
u životu Crkve. U današnjem svijetu, gdje se često suočavamo s brojnim izazovima, 
želimo zajedno raditi na razvoju moralne zrelosti i duhovne snage koja će nam pomoći 
da postanemo odgovorni i aktivni članovi društva.
Prvi susret će se održati u petak 20. 9.  u 18:30 sati u Prenju te u subotu 21. 9 u 
18:30 sati u crkvi na Bobanovu. Očekujemo vas s radošću i otvorenim srcem, jer ste vi 
ti koji možete donijeti svježinu i novu energiju u našu župu. Na ovom prvom sastanku, 
razgovarat ćemo o viziji i ciljevima Hrvatske Katoličke mladeži, te kako zajedno može-
mo doprinijeti razvoju naše župne zajednice.

Kroz razne aktivnosti, kao što su duhovne obnove, volonterski rad i društvena okupljan-
ja, želimo stvoriti prostor gdje se možemo osjećati prihvaćeno i podržano. 
Ovaj pokret mladih Katolika pruža priliku za upoznavanje, prijateljstvo i zajednički rad 
na duhovnom i osobnom razvoju.
Pozivamo sve vas, krizmanike, srednjoškolce i one koji su fakultetskog uzrasta, bez 
obzira na to jeste li već uključeni u razne aktivnosti ove župe ili se tek želite pridružiti, 
da dođete i sudjelujete. Vaša prisutnost je važna, jer zajedno možemo ostvariti velike 
stvari. Radujem se vašem dolasku i zajedničkom radu na izgradnji snažne i aktivne 
mladeži u našoj župi!
6.	 Ženidbeni navještaj: Po zakonu Svete Majke Crkve; Crkveni brak žele sklopiti: 
Mišo Puljić, rođen u Offenbachu 8. 05. 1997; sin Ante i Darke r. Pavlović, župa Prenj i 
Ana Krmek, rođena u Mostaru 21. 6. 2001.; kći Mile i Silvane r. Marković, župa Stolac. 
Vjenčanje je predviđeno u župnoj crkvi, Sv. Ilije Proroka - Stolac, 26. 9. 2024.
Ako netko zna za kakvu Crkvenu zapreku, koja se protivi ovomu vjenčanju, dužan je 
to javiti u župni ured.

NED 15   24. NED./GOD.
PON 16  Kornelije i Ciprijan; Eufemija
UTO 17  Rane sv. Franje; Robert B.
SRI 18    Josip Kupertinski; Sonja; kv.
ČET 19   Januarije;Teodor; Željko
PET 20   Andrija Kim; Svjetlana; kv.
SUB 21  Sv. Matej ap, i ev.; Matko
NED 22    25. KROZ GOD.
PON 23  Otac Pio; Lino; Tekla; Sofija
UTO 24  Gospa od Otkup.; Rupert
SRI 25    Aurelija; Zlata; Rikarda
ČET 26   Sv. Kuzma i Damjan; Damir
PET 27   Vinko Paulski; Vicencija
SUB 28   Vienceslav; Veteslav

NED 29   26. KROZ GOD.

Kata Andrić 50KM; Pavo Šljivić 60KM; 
Od krštenja Nika Jerinić 100 KM; Slava 
i Stojan Pažin 200 KM; Franjo Anđelić 
50KM; Anto Lukenda 40E; Anđela 
Gašparević 100 FR.

KATOLIČKI KALENDAR DAROVATELJI ZA CRKVU

Anto Lukenda 50 KM.
DAROVATELJI ZA REDOVINU

Danijel pažin 40KM; Slava i Stojan 
Pažin 40KM; Anto Lukenda 20KM; 
Gabrijel Kordić 10KM; Djeca O.Š. Bo-
banovo 110 KM.

KRUH SV. ANTE - CARITAS

ŽUPNI OGLASI

Hvala i Božji blagoslov svima 
koji na bilo koji način pomažete u 

radu župe i župnog ureda!



Prvo čitanje:Iz 50, 5-9a
Psalam. :Ps 116,1-9
Drugo čitanje:Jak 2, 14-18
Evanđelje:Mk 8,27-35

Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!

U U ono vrijeme: Krenu Isus i njegovi ono vrijeme: Krenu Isus i njegovi 
učenici u sela Cezareje Filipove. učenici u sela Cezareje Filipove. 

Putem on upita učenike: »Što govore Putem on upita učenike: »Što govore 
ljudi, tko sam ja?« Oni mu rekoše: »Da ljudi, tko sam ja?« Oni mu rekoše: »Da 
si Ivan Krstitelj, drugi da si Ilija, tre-si Ivan Krstitelj, drugi da si Ilija, tre-
ći opet da si neki od proroka.« On njih ći opet da si neki od proroka.« On njih 
upita: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« upita: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« 
Petar prihvati i reče: »Ti si Pomazanik Petar prihvati i reče: »Ti si Pomazanik 
– Krist!« I zaprijeti im da nikomu ne – Krist!« I zaprijeti im da nikomu ne 
kazuju o njemu.kazuju o njemu.
I poče ih poučavati kako Sin Čovječji I poče ih poučavati kako Sin Čovječji 
treba da mnogo pretrpi, da ga starješi-treba da mnogo pretrpi, da ga starješi-
ne, glavari svećenički i pismoznanci ne, glavari svećenički i pismoznanci 
odbace, da bude ubijen i nakon tri dana odbace, da bude ubijen i nakon tri dana 
da ustane. Otvoreno im to govoraše. da ustane. Otvoreno im to govoraše. 
Petar ga uze u stranu i poče odvraćati. Petar ga uze u stranu i poče odvraćati. 
A on se okrenu, pogleda svoje učenike A on se okrenu, pogleda svoje učenike 
pa zaprijeti Petru: »Nosi se od mene, pa zaprijeti Petru: »Nosi se od mene, 
sotono, jer ti nije na pameti što je Bož-sotono, jer ti nije na pameti što je Bož-
je, nego što je ljudsko!«je, nego što je ljudsko!«
Tada dozva narod i učenike pa im reče: Tada dozva narod i učenike pa im reče: 
»Hoće li tko za mnom, neka se odre-»Hoće li tko za mnom, neka se odre-
kne samoga sebe, neka uzme svoj križ i kne samoga sebe, neka uzme svoj križ i 
neka ide za mnom. Tko hoće život svoj neka ide za mnom. Tko hoće život svoj 
spasiti, izgubit će ga; a tko izgubi život spasiti, izgubit će ga; a tko izgubi život 
svoj poradi mene i evanđelja, spasit će svoj poradi mene i evanđelja, spasit će 
ga.«ga.«

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISADVADESET I ČETVRTA N./G.
Danas;  (15./09./2024.) 
24 NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati 
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

16. 09. ponedjeljak
Bobanovo u 7:30 sati – (Danijel Pažin na 
nakanu; Ana Babić na nakanu; Za duše u 
čistilištu; Ana Kristić na nakanu; Marica 
Teševčić na nakanu; Eva i Marko Kordić 
na nakanu)

17. 09. utorak
Bobanovo u 7:30 sati – (Ob. Za + Krešu 
Kevo; Katica Tunjić na nakanu; Janja 
Lukenda za ++ sinove Branu i Ivu te ost. 
++; Janja Lukenda na čast Gospi; Zorka 
Pavlović za ++ rod. svekra i svekrvu)

18. 09. srijeda
Bobanovo u 7:30 sati – (Za ++ Niku 
Babića i Ivu Roša /God./)

19. 09. četvrtak
Prenj u 7:30 sati – (Ob. za + Tomislava 
Jerenića; Ob. za + Ljubu Raguža)
Bobanovo u 19:00 sati EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE

20. 09. petak
Prenj u 7:30 sati – (Slava i Stojan Pažin na 
nakanu; Supruga Snježana s dj. za + Miro-
slava Stjepića; Roditelji Vera i Marko za + 
Miroslava Stjepića; Tetka Anđa Radoš s 
ob. za + Miroslava stjepića;Blaženka i Toni 
Šagolj za + Miroslava; Sestra Mirela Kvesić 
za + Miroslava Stjepića; Sestra Janja Fili-
pović s ob. za + Miroslava Stjepića; Branka 
Jozić s ob. za + Miroslava; Kum Zoran 
Duspara s ob. za + Miroslava Stjepića) 

21. 09. subota
Prenj u 7:30 sati – (Slava i Stojan Pažin 
za sve svoje ++; Jerenić Boško za + Rod. 
Jerku i Ljubu; Snježana Raguž za + rod. 
Grgu i Maru Ljubić)

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Ti si Pomazanik-Krist!""Ti si Pomazanik-Krist!"

Prvo čitanje:Mudr 2, 12.17-20
Psalam. :Ps 54, 3-6.8
Drugo čitanje: Jak 3, 16 – 4,3
Evanđelje:Mk 9,30-37

Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!

U U ono vrijeme: Otišavši s gore, ono vrijeme: Otišavši s gore, 
Isus i njegovi učenici prolaža-Isus i njegovi učenici prolaža-

hu kroz Galileju. On ne htjede da to hu kroz Galileju. On ne htjede da to 
itko sazna. Jer poučavaše svoje uče-itko sazna. Jer poučavaše svoje uče-
nike. Govoraše im: »Sin Čovječji nike. Govoraše im: »Sin Čovječji 
predaje se u ruke ljudima. Ubit će predaje se u ruke ljudima. Ubit će 
ga, ali će on, ubijen, nakon tri dana ga, ali će on, ubijen, nakon tri dana 
ustati.« No oni ne razumješe te be-ustati.« No oni ne razumješe te be-
sjede, a bojahu ga se pitati.sjede, a bojahu ga se pitati.
I dođoše u Kafarnaum. I već u kući I dođoše u Kafarnaum. I već u kući 
upita ih: »Što ste putem raspravlja-upita ih: »Što ste putem raspravlja-
li?« A oni umukoše jer putem među li?« A oni umukoše jer putem među 
sobom razgovarahu o tome tko je sobom razgovarahu o tome tko je 
najveći. On sjede i dozove dvanae-najveći. On sjede i dozove dvanae-
storicu te im reče: »Ako tko želi biti storicu te im reče: »Ako tko želi biti 
prvi, neka bude od svih posljednji prvi, neka bude od svih posljednji 
i svima poslužitelj!« I uzme dijete, i svima poslužitelj!« I uzme dijete, 
postavi ga posred njih, zagrli ga i postavi ga posred njih, zagrli ga i 
reče im: »Tko god jedno ovakvo di-reče im: »Tko god jedno ovakvo di-
jete primi u moje ime, mene prima. jete primi u moje ime, mene prima. 
A tko mene prima, ne prima mene, A tko mene prima, ne prima mene, 
nego onoga koji mene posla.«nego onoga koji mene posla.«

Riječ Gospodnja!

DVADESET I PETA N./G.

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
""Tko želi biti prvi, neka bude svima Tko želi biti prvi, neka bude svima 

poslužitelj!poslužitelj!""

Danas; (22./09./2024.) 
25 NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati; Krštenje; Toma 
Marčinko
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA 
KROZ TJEDAN

23. 09. ponedjeljak
Bobanovo u 7:30 sati – (Zorka Pav-
lović na nakanu)

24. 09. utorak
Bobanovo u 7:30 sati – (Slobodna 
Misna nakana)

25. 09. srijeda
Bobanovo u 7:30 sati – (Slobodna 
Misna nakana)

26. 09. četvrtak
Prenj u 7:30 sati – (Slobodna Misna 
nakana)
Bobanovo u 16:30 sati – (Krštenje: 
Jan Martinović)

27. 09. petak
Prenj u 18:00 sati Molitva sv. Krunice
Prenj u 18:30 sati – (Slobodna Misna 
nakana)

28. 09. subota
Prenj u 18:00 sati EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE
Prenj u 18:30 sati – (Ob. za + Maru 
Ivanković; Za + Niku Butigana i ost. 
++ iz ob.; Za ++ iz ob. Marić)

Slijedeća nedjelja; (29./09./2024.) 
25 NEDJELJA KROZ GODINU

MIHOLJDAN
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo u 08:30 sati
Prenj u 11:00 sati 

RASPORED SVETIH MISA


